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Wrocław, dnia 30.08.2022 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę 

grupowego ubezpieczenia na życie 

pracowników oraz członków rodzin 

pracowników Uniwersytetu Medycznego 

im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANY DO TREŚCI SWZ  NR 144/2022/Wrocław 

 

Działając w imieniu i na rzecz Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu, 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 

pytania do SWZ zadane przez Wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w 

SWZ: 

 

Pytanie 1: W związku z wymogiem przyjęcia do ubezpieczenia osób nieaktywnych 

(przebywających na urlopach bezpłatnych, macierzyńskich, wychowawczym, L4, w szpitalu 

lub mają orzeczoną trwałą niezdolność do pracy/służby przez właściwy organ rentowy) 

Wykonawca prosi o potwierdzenie liczby osób, których aktualnie dotyczy ten zapis w 

podziale na urlop bezpłatny, macierzyński, wychowawczy, zwolnienie lekarskie, pobyt w 

szpitalu oraz niezdolność do pracy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na dzień udzielania odpowiedzi, stan jest 

następujący: 

Absencja chorobowa 31 osób 

Urlop macierzyński 15 osób 

Urlop ojcowski 1 osoba 

Urlop rodzicielski 19 osób 

Zasiłek macierzyński w trakcie urlopu wychowawczego za okres odpowiadający okresowi 

urlopu rodzicielskiego 1 osoba 

Świadczenie Rehabilitacyjne 75% 1 osoba 

urlop bezpłatny art.174 9 osób 

Urlop bezpłatny naukowy 2 osoby 
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Urlop wychowawczy art.186.§2 32 osoby 

Urlop na poratowanie zdrowia 4 osoby 

 

Pytanie 2: Wykonawca prosi o podanie wskaźnika szkodowości z dotychczasowej umowy 

grupowego ubezpieczenia na życie zawartej przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji odnośnie wysokości 

wskaźnika szkodowości. 

 

Pytanie 3: Wykonawca wnosi o zmianę podanej w SWZ wysokości wskaźnika szkodowości z 

80% na 70%.  

Odpowiedź/Zmiana: W związku z pytaniem Wykonawcy, Zamawiający informuje  

o zmianie do SWZ, Rozdział XIII punkt 3 zgodnie z informacją poniżej: 

 

BYŁO: 

Wykonawca w terminie co najmniej 6 miesięcy przed końcem 24-miesięcznego okresu 

ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, 

jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 80%. W przypadku skorzystania przez 

Wykonawcę z oświadczenia o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, Wykonawca 

zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz z raportem z przebiegu szkodowości. 

 

JEST: 

Wykonawca w terminie co najmniej 6 miesięcy przed końcem 24-miesięcznego okresu 

ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, 

jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 70%. W przypadku skorzystania przez 

Wykonawcę z oświadczenia o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, Wykonawca 

zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz z raportem z przebiegu szkodowości. 

 

W związku z powyższą zmianą, na platformie zakupowej Pełnomocnika Zamawiającego 

zostanie zamieszczony zmieniony Załącznik nr 4 do SWZ. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazaną w tabeli kwotę dot. leczenia 

specjalistycznego traktować, jako podstawową sumę ubezpieczenia, od której będzie 

naliczane świadczenie należne ubezpieczonemu w razie wystąpienia określonego leczenia 

specjalistycznego, zgodnie z definicjami i zasadami określonymi w ogólnych warunkach 

Wykonawcy?  

Odpowiedź: W przypadku ryzyk wskazanych w tabeli świadczeń działu III, a nieokreślonych 

dokładnie w dziale II, zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawców.  
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Pytanie 5: Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku zaofertowania świadczenia 

rekonwalescencji, jeśli w jego miejsce zostanie dodane świadczenie: Czasowa niezdolność do 

pracy po pobycie w szpitalu (dłużej niż 30 dni) - kwota jednorazowa, wypłacane na zasadach: 

„Jeżeli bezpośrednio po zakończeniu leczenia szpitalnego Ubezpieczony jest czasowo 

niezdolny do pracy przez nieprzerwany okres dłuższy niż 30 dni, a niezdolność ta pozostaje w 

związku z zakończonym leczeniem szpitalnym, Towarzystwo wypłaca Ubezpieczonemu 

świadczenie w wysokości wskazanej w umowie ubezpieczenia. Towarzystwo uzna okres 

czasowej niezdolności do pracy za przerwany, jeżeli w jego trakcie Ubezpieczony ponownie 

rozpocznie leczenia szpitalne.”  

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 6: Prosimy o doprecyzowanie, czy: „w przypadku ekspiracji umów ubezpieczenia i 

zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca zaliczy okres pobytu w 

szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku postępowania przetargowego" 

należy rozumieć, że Wykonawca będzie zobowiązany do wypłaty świadczenia jedynie za czas 

pobytu w szpitalu trwający podczas okresu odpowiedzialności Wykonawcy 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 7: SIWZ, pkt. 14) „karta produktu” - Czy Wykonawca spełni warunek, jeśli karta 

produktu ubezpieczenia będzie załączona do OWU Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 8: SIWZ, VIII, pkt 1 oraz Załącznika nr 4, umowa generalna § 8 : Czy Zamawiający 

uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca poda dane opiekuna kontraktu – między 

innymi odpowiedzialnego za wszelkie kontakty z Zamawiającym i odpowiedzialnego za 

czynności bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu zamówienia, odpowiedzialne m.in. 

za nadzorowanie czynności dot. zaksięgowania wpływu składki ubezpieczeniowej, 

nadzorowanie wypłat uprawnionych świadczeń z zawartej umowy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony. 

 

Pytanie 9: Czy Zamawiający dopuszcza, aby informacje o szkodowości udostępniane były 

przez Wykonawcę każdorazowo na wniosek Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, aby informacje o szkodowości udostępniane były przez 

Wykonawcę każdorazowo na wniosek Zamawiającego lub Pełnomocnika Zamawiającego. 
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Pytanie 10: Załącznik nr 4, umowa generalna § 6 ust. 3 - W nawiązaniu do powyższych 

zapisów czy Zamawiający zgodzi się, aby obsługa ubezpieczenia była realizowana 

elektronicznie przy wykorzystaniu systemu, który Wykonawca zobowiązuje się udostępnić 

bezpłatnie? Wówczas deklaracje osób przystępujących do ubezpieczenia rejestrowane 

byłyby w elektronicznym systemie informatycznym do końca miesiąca poprzedzającego 

początek odpowiedzialności i za jego pośrednictwem wysyłane Wykonawcy, podpisane 

oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich 

archiwizacji. Również wykazy osób przystępujących do ubezpieczenia oraz wykazy osób 

występujących z ubezpieczenia byłyby rejestrowana w systemie informatycznym.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 11: Pismo z dnia 10.08.2022 do dokumentacji przetargowej nr SWZ 

144/2022/Wrocław – Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Zamawiający uzna 

warunek za spełniony, jeżeli kwota wynagrodzenia zostanie wypłacona jednorazowo, za 

czynności przygotowawcze związane z przygotowaniem deklaracji i przekazaniem ich 

Wykonawcy, prowadzone w okresie pierwszych trzech miesięcy od daty wprowadzenia 

oferty? 

Odpowiedź: Zgodnie z pismem z dnia 10.08.2022 r. Jednocześnie Zamawiający informuje, że 

nie jest stroną korespondencji skierowanej do Wykonawców. 

 

Pytanie 12: Załącznik nr 1 do SWZ, PKT II.3 Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że 

zdarzenia, o których mowa we wskazanym punkcie, a dotyczące osób objętych 

odpowiedzialnością w ramach ubezpieczenia grupowego bezpośrednio przed zawarciem 

umowy ubezpieczenia, również powinny zajść w okresie trwania tej umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 13: Załącznik nr 1 do SWZ, PKT II.10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kwestie 

karencji wobec partnerów życiowych pracowników regulowali Wykonawcy?  

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 14: Załącznik nr 1 do SWZ, PKT II.12 W związku z zapisem: „W przypadku ekspiracji 

umów ubezpieczenia i zmianą Wykonawcy, do ustalenia odpowiedzialności Wykonawca 

zaliczy okres pobytu w szpitalu przed początkiem nowej ochrony zawartej w wyniku 

postępowania przetargowego.” Wykonawca w celu uzyskania całkowitej jasności 

interpretacyjnej prosi o potwierdzenie, iż ten z Wykonawców, który wygra postępowanie 

przetargowe, będzie płacił wyłącznie za część pobytu w szpitalu objętą jego 
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odpowiedzialnością (za okres pobytu przed początkiem świadczenie zapłaci poprzedni 

ubezpieczyciel).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 15: Załącznik nr 1 do SWZ, PKT II.12 Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w 

przypadku jeśli zgodnie z OWU Wykonawcy pierwszy pobyt na oddziale rehabilitacyjnym lub 

szpitalu rehabilitacyjnym z całodobową opieką lekarska, związanego z rehabilitacją 

konieczną do usunięcia następstw nieszczęśliwego wypadku lub choroby, rozpocznie się nie 

później niż 6 miesięcy po zakończeniu objętego odpowiedzialnością Wykonawcy pobytu 

ubezpieczonego w szpitalu związanego z tym samym nieszczęśliwym wypadkiem albo tą 

samą chorobą. 

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 16: Załącznik nr 1 do SWZ, PKT II.15 - w związku z wprowadzeniem nowych wersji 

ogólnych warunków, przewidujących m. in. uaktualnienie definicji pod kątem aktualnej 

wiedzy medycznej oraz uwzględniających pro-klienckie wskazówki urzędu ochrony 

konsumenta, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o możliwość przedstawienia, jako 

równoważnych wskazanym w opisanych działach - w miejsce nazw jednostek chorobowych 

wymienionych w punkcie II.15 - jednostek chorobowych o nazwach zgodnych z jego 

ogólnymi warunkami – Wykonawca w ramach stosownej klauzuli przedstawiłby porównanie 

nazw a w przypadku jednostek nie występujących w jego ogólnych warunkach – również 

definicje.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie 17: Załącznik nr 1 do SWZ, PKT III (Tabela) – czy zapis o „składce ubezpieczeniowych 

do szacunku” wskazuje oczekiwaną przez Zamawiającego maksymalną wysokość składki ale 

można przyjąć, iż w sytuacji, jeśli Wykonawcy przedstawią składki wyższe – nie zostaną 

odrzuceni wyłącznie z tego powodu?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazane składki mają charakter rekomendowany i 

w przypadku ich przekroczenia oferta Wykonawcy nie zostanie odrzucona tylko z tego 

powodu. 

 

Pytanie 18: Załącznik nr 1 do SWZ, PKT III (Tabela, wiersz 21, 22) – czy kształt wierszy Tabeli 

można rozumieć tak, iż Wykonawca swobodnie może wybrać w Ofercie jedną z trzech (w 

przypadku OIT) lub dwóch (w przypadku rekonwalescencji) przedstawionych form wypłaty 

świadczenia?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 
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Pytanie 19: Załącznik nr 1 do SWZ, PKT V.5 Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w 

przypadku jeśli zgodnie z OWU Wykonawcy Wypłata świadczenia będzie należna z tytułu 

rekonwalescencji przez którą rozumieć należy maksymalnie 30-dniowy nieprzerwany pobyt 

na zwolnieniu lekarskim bezpośrednio po pobycie w szpitalu wydanym przez oddział 

szpitalny na którym odbywało się leczenie szpitalne Ubezpieczonego?  

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony.  

Zamawiający doprecyzowuje, że minimalną długość pobytu w szpitalu i maksymalny czas 

rekonwalescencji (długość zwolnienia lekarskiego), które uprawniają do świadczenia regulują 

OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 20: Załącznik nr 1 do SWZ, Prośba do Zamawiającego o potwierdzenie, że w 

przypadku ryzyk wskazanych w tabeli świadczeń działu III, a nieokreślonych dokładnie w 

dziale II, zastosowanie będą miały ogólne warunki Wykonawców.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 21: Załącznik nr 1 do SWZ, Założenia Ogólne – Wykonawca prosi o potwierdzenie 

(lub wnosi o to taką zasadę) że nie jest w ramach pakietu obligatoryjnego zobligowany do 

zaoferowania w Ofercie innych świadczeń, niż te wskazane w SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy. 

 

Pytanie 22: Proszę o podanie poziomu szkodowości obecnie trwającej umowy ubezpieczenia 

zamawiającego (% stosunku wypłaconych świadczeń do zebranej składki ubezpieczeniowe). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada informacji odnośnie wysokości 

wskaźnika szkodowości. 

 

Pytanie 23: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację Rozdziału XIII  SWZ „PRAWO 

OPCJI” punkt 3 na następujący: 

„Wykonawca w terminie co najmniej 6 miesięcy przed końcem 24-miesięcznego okresu 

ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, 

jeśli wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 69%.  

W przypadku skorzystania przez Wykonawcę z oświadczenia o braku zgody na przedłużenie 

na kolejny okres, Wykonawca zobowiązany jest do złożenia oświadczenia wraz z raportem z 

przebiegu szkodowości.” 

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do udzielonej odpowiedzi/zmiany na pytanie 

numer 3. 
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Pytanie 24: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera 

życiowego nie obejmowało ryzyk śmierci rodzica lub teścia?  

Odpowiedź: Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert. 

 

Pytanie 25: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli 

pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 26: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU 

Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, 

przystępujących do umowy w każdym czasie?  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Beata Sobkowicz-Gostyńska 


